Kemudian Q.S. Al-qalam [68]: 34-36 dipahami bahwa hanya orang-orang berimanlah yang lebih mulia di sisi Allah, mereka yang kafir dan ingkar dinilai pihak yang hina.²⁸

Dalam konteks ini, dapat dipahami bahwa poin penting yang disampaikan oleh *eramuslim.com*, sejak runtuhnya sistem khilafah pada 1924 M/1342 H negara-negara di dunia saat ini telah terbagi ke dalam sistem negara-bangsa tanpa terkecuali, termasuk yang sebelumnya di bawah sistem kekhalifahan. Kesemuanya telah 'terjebak' pada sistem nasionalisme sebagai ideologinya.